MATERIAL E EQUIPAMENTOS PARA EXECUTAR A “CONSTRUÇÃO DO CENTRO DA JUVENTUDE -
COWORKING”, NOMUNICÍPIO DE LEME/SP.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LEME/SP – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO

URBANO

CONTRATADA: MKL CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA

VALOR DO CONTRATO: R$ 934.441,11 (Novecentos e trinta e quatro mil, quatrocentos e quarenta

e um reais e onze centavos)

DOTAÇÃO A SER ONERADA:

02.07 - SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMEN. URBANO
Despesa: 11139 - OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES
Fonte de Recursos: 1 - TESOURO
Projeto: Calçadas Acessíveis dos Recapeamentos Av
Aplicação: 1100000 - GERAL

[...]

3.4.1 O atraso na entrega do presente documento ensejará multa, conforme o item 10.2.1 do

presente instrumento.

3.5. O presente instrumento poderá ser prorrogado observado o disposto do art. 111 da

Lei 14.133/2.021.

CLÁUSULA QUARTA

DO PREÇO, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E REAJUSTE

4.1. O valor total do presente contrato é de R$ 934.441,11 (Novecentos e trinta e quatro

mil, quatrocentos e quarenta e um reais e onze centavos), sendo os preços unitários os

estabelecidos na proposta vencedora do certame.

4.2. Todos os custos e despesas necessários à correta execução do ajuste estão inclusos

no preço, inclusive os referentes às despesas trabalhistas, previdenciárias, impostos, taxas,

[...]

8.058/23, a contratada poderá ser apenada, isoladamente, ou juntamente com multas, nos termos

estipulados no Projeto Básico/Termo de Referência/Memorial Descritivo:

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA

DA GARANTIA

11.1. Para execução deste contrato, a contratada deverá apresentar comprovante de

prestação de garantia, no valor de R$ 46.722,05 (Quarenta e seis mil, setecentos e vinte e dois reais

e cinco centavos), correspondente ao importe de R$ 934.441,11 (Novecentos e trinta e quatro mil,

quatrocentos e quarenta e um reais e onze centavos) do valor total do contrato, sob a modalidade

Concorrência Eletrônica nº 016/2025, nos termos estabelecidos no Edital e projeto básico.

11.1.1. Aplicam-se ao presente contrato, todas as disposições constantes do Projeto Básico,